§:"r* i'*r i t- t rrit L4 t.l ;:t i t-: i #* i tJ *. .J * # uitr"* r.:

flit.lil. 1"j7 tJ* -l;.rr.rtrirr.,. ;{??
L I;p It{;i.ll, i í)()ir l,ií4,rxr1,, li1.

{;;:+.311t. (i:;}} il?{;i rt}*-

I * & t! & ê & &
q§é&§#t*ê&ffiS&âi
it', t',-;i,;!:r t?i'i|!::\ \":!::

DECRETO NO 248, DE 2I DE OUTUBRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de RS 200.000,00
(DUZENTOS MIL REAIS), conforme Lei Orçamentária Anual n".
6.902 de 29 de Dezembro de 2020.

O PREFBITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de RS 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS), com o objetivo de
reforçar dotação orçamentária.

Art.20. O Crédito Suplementar aberto, de que traÍao Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no que diz respeito à suplementação
de despesa paÍapagamento de sentença judicial, na seguinte dotação orçamentaria:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução
em igual importância a seguinte dotação orçamentária:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 21 de Outubro de 2021.

MARCEL TELIS Z

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

1.045 339091000000 Sentenças Judiciais 01 1763 R$ 200.000,00

TOTAL RS 200.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.095 335041000000 Contribuições 01 3673 R$ 85.000,00

2.137 4490sr000000 Obras e Instalações 01 5565 RS 80.000,00

2.109 339030000000 Material de Consumo 01 3358 RS 15.000,00

2.116 339036000000 Outros Serviços de Terceiros - PF 01 3772 RS 10.000,00

2.109 339036000000 Outros Serviços de Terceiros - PF 01 3394 RS 10.000,00

TOTAL R$ 200.000,00

Registra-se e

Prefeito Municipal